
 

 

UCHWAŁA NR 205/XX/16 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 22 czerwca 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250) oraz art. 40 ust. 1 i 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 466), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego, Rada Miasta w Nowej Rudzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, z terenu nieruchomości odbiera się każdą ich ilość z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane odpady zmieszane: 

a) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej oraz z nieruchomości, na których prowadzona jest 

działalność gastronomiczna, hotelarska, medyczna, weterynaryjna – raz w tygodniu; 

b) z budynków rekreacji indywidualnej, domków letniskowych i obszarów zabudowy rekreacyjno-

wypoczynkowej  – co najmniej raz w miesiącu; 

c) z obszarów zabudowy wielorodzinnej, z obszarów zabudowy śródmiejskiej, budynków zamieszkania 

zbiorowego, budynków użyteczności publicznej oraz z pozostałych nieruchomości niezamieszkałych – 

co najmniej jeden raz w tygodniu; 

2) odpady wyselekcjonowane: papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne: 

a) z terenów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej, z obszarów zabudowy śródmiejskiej, budynków zamieszkania 

zbiorowego, budynków użyteczności publicznej oraz z pozostałych nieruchomości niezamieszkałych – 

nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

c) z budynków rekreacji indywidualnej, domków letniskowych i obszarów zabudowy rekreacyjno-

wypoczynkowej  – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

d) z nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna, hotelarska, medyczna, 

weterynaryjna – raz na dwa tygodnie; 

3) odpady biodegradowalne: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 czerwca 2016 r.

Poz. 2998



a) z terenów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

b) z budynków rekreacji indywidualnej, domków letniskowych i obszarów zabudowy rekreacyjno-

wypoczynkowej  – w okresie od 1 maja do 30 listopada - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

c) z nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna, hotelarska, medyczna, 

weterynaryjna – raz w tygodniu; 

4) odpady budowlane i rozbiórkowe zebrane w pojemniku podstawionym przez operatora, który zawarł 

umowę z gminą – trzy razy w roku; 

5) opakowania wielomateriałowe, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, chemikalia – trzy razy w roku. 

2. Odbieranie innych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, niewymienionych w ust. 1, odbywać 

się będzie zgodnie z postanowieniami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 

Nowa Ruda. 

3. Odbieranie nieselektywnych zmieszanych odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie 

prowadzone zgodnie z częstotliwością określoną w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miejskiej Nowa Ruda. 

4. Odbieranie selektywnie zebranych odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie 

prowadzone zgodnie z częstotliwością określoną w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miejskiej Nowa Ruda. 

§ 3. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmuje nieodpłatnie  

i w każdej ilości, następujące rodzaje odpadów komunalnych; 

1) papier i tektura; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) tekstylia; 

7) odpady ulegające biodegradacji; 

8) odpady zielone; 

9) przeterminowane leki; 

10) chemikalia; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

15) zużyte opony; 

16) lampy i urządzenia zawierające rtęć i freony; 

17) drewno 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2998



2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie przyjmuje odpadów wytwarzanych przez 

przedsiębiorcę w wyniku prowadzonej przez niego działalności wytwórczej lub usługowej prowadzonej na 

podstawie odrębnych zezwoleń, pozwoleń, koncesji lub innych decyzji związanych ze szczególnym rodzajem 

prowadzonej działalności. Nie przyjmuje również: materiałów zawierających azbest, papy i smoły, styropianu 

budowlanego, opon z pojazdów ciężarowych, sprzętu budowlanego, urządzeń przemysłowych, maszyn 

rolniczych i kombajnów, odpadów w opakowanych cieknących, uszkodzonych stopniu powodującym wyciek 

substancji. 

3. Prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzi ewidencję osób 

dostarczających do punktu odpady komunalne. 

4. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzi działalność na zasadach określonych  

w Regulaminie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

5. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciele nieruchomości 

zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

6. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

gmina podaje do wiadomości na stronie internetowej Miasta Nowa Ruda. Informacja ta jest również 

zamieszczana na ulotce z harmonogramem wywozu odpadów z nieruchomości. 

§ 4. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub 

unieszkodliwiania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 5. W przypadkach niewłaściwego świadczenia usług przez: 

1. Przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 

2. Przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych nieprawidłowości należy 

zgłaszać do Urzędu Miasta Nowa Ruda pisemnie na adres ul. Rynek 1, 57-400 Nowa Ruda, telefonicznie, 

elektronicznie na adres miasto@um.nowaruda, lub osobiście 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ruda. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Behan 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2998


		2016-06-27T13:08:58+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




